ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 584
153005, г. Иваново, ул. Шошина, д.8        

                                    «10» ноября 2009г.

    1. Наименование предмета запроса котировок: поставка медицинских перчаток. 

    2. Состав котировочной комиссии.
    На  заседании  котировочной  комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок присутствовали:
	Ребров А.В.
	-
	заместитель главного врача по медицинской части, председатель комиссии      

	Соколова Е.Ю.
	-
	заместитель главного врача по экономическим вопросам, заместитель председателя комиссии

	Клюев Е.В.
	-
	заместитель главного врача по техническим вопросам

	Большакова Л.В.
	-
	заместитель главного врача по правовым вопросам, секретарь комиссии


Муниципальным заказчиком является Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 4»

Почтовый адрес: 153005, г. Иваново, ул. Шошина, д. 8.
Контактный  телефон: 37-05-63. 

Адрес электронной почты: bolchakovalv@mail.ru 
3.  Процедура   рассмотрения  и  оценки  котировочных  заявок проводилась котировочной  комиссией  в период с 11 часов 30 минут   «10» ноября 2009г.   по 12 часов 00 минут           «10» ноября 2009г. по адресу: 153005, г. Иваново, ул. Шошина, д. 8.

4. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайте   www.ivgoradm.ru  в  сети  Интернет «27» октября 2009г., регистрационный № 584.

5.  Существенными условиями муниципального контракта, который будет  заключен  с      победителем  в  проведении запроса котировок, являются следующие:

5.1. Наименование поставляемого товара:
	 № п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Перчатки хирургические, латексные, стерильные, опудренные, текстурированные, усиленная манжета без валика (защита от скатывания и пережимания предплечья), длина не менее 310мм.

Размеры: 7

                 8
	пара


	1500

1500

	2.
	Перчатки хирургические, латексные, стерильные, текстурированные, неопудренные, внутреннее покрытие – полиуретан, поверхность обработана силиконом – для эффективного использования в качестве внешней перчатки при операциях повышенного риска инфицирования, в т.ч. продолжительных,  усиленная манжета без валика (защита от скатывания и пережимания предплечья).

Размеры: 7,5

                 8,5
	пара
	20

20

	3.
	Перчатки хирургические, стерильные, неопудренные, текстурированные из неопрена, гипоаллергенные, цвет – зеленый или синий (возможность использования как внутренней перчатки при операциях в двойных перчатках), поверхность обработана силиконом, внутренняя поверхность - полиуретан. Манжета без валика (защита от скатывания, пережимания предплечья), длина не менее 310мм.

Размеры: 7

                 8
	пара
	20
20

	4.
	Перчатки хирургические, стерильные, неопудренные, низкоаллергенные. Используются в качестве внутренней перчатки по технологии «двойная перчатка». Анатомическая форма. Гладкая внешняя поверхность, высокая тактильная чувствительность. Для процедур с повышенным риском заражения медперсонала. Манжета без валика (защита от скатывания и пережимания предплечья). 

Размеры: 8

                 9
	пара
	25

25

	5.
	Перчатки хирургические, латексные, стерильные, неопудренные, текстурированные, толщина (средний палец) не более 0,17мм – для операций, требующих повышенной тактильной чувствительности (в т.ч. для офтальмологии), поверхность обработана силиконом, манжета без валика (защита от скатывания и пережимания предплечья). Цвет – коричневый (индикация отличия от обычных латексных перчаток), матовый (защита от бликов).

Размеры: 6

                 6,5
                 7

                 7,5

                 8
	пара
	150

150

150

150

50

	6.
	Перчатки латексные, нестерильные, хирургические,  анатомической формы с изогнутыми пальцами.

Размер: 7

              8
	пара
	3000
3000

	7.
	Перчатки диагностические, латексные, неопудренные, текстурированные, двойная хлоринация.
Размер: S
             M
	пара


	8000

500

	8.
	Перчатки смотровые, латексные, стерильные, опудренные, для непродолжительных диагностических обследований и процедур, требующих стерильности.

Размеры: S

                М
	пара


	250
1000

	9.
	Перчатки латексные, нестерильные, неопудренные, особо прочные – толщина (средний палец) не менее 0,38 мм, текстурированные.
Размеры: М
	пара
	250


5.2. Место доставки поставляемого товара: г. Иваново, ул. Шошина, д. 8.

5.3. Срок поставки товара: с момента заключения муниципального контракта  в течение  10 (десяти) рабочих дней.

5.4. Сведения о включенных в цену товара расходах: цена включает в себя все расходы, связанные с исполнением муниципального контракта, в том числе стоимость товара, транспортные расходы, налоги с учетом НДС, сборы и другие обязательные платежи.
5.5. Максимальная цена муниципального контракта: 287,00 тыс. руб.

5.6. Источник финансирования муниципального заказа: внебюджетные средства (средства ФОМС).

5.7. Срок и условия оплаты поставки товаров: оплата будет производиться в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика на основании выставленных поставщиком счетов-фактур и товарно-транспортных накладных в срок до 31.12.2009.
6.  До  окончания  указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок «09» ноября 2009г. 15 часов 30 минут поступило 2 (две) котировочные заявки,  как  это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных  заявок»  (Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки  котировочных  заявок от 10.11.2009 № 584), от следующих участников размещения  заказа:
	№ 
к/з
	Наименование (для   
юридического лица),  
фамилия, имя, отчество
(для физического лица)
участника размещения 
заказа
	Место     
нахождения (для
юридического  
лица)/место  
жительства (для
физического  
лица)
	Контактный телефон,
адрес электронной 
почты (при его   
наличии)
	Предложение о цене муниципального контракта, тыс.руб.

	1.
	ООО «Медком-МП»
	140055, Московская обл., Люберецкий р-н, 
г. Котельники, микрорайон Белая Дача, 
промзона «Технопром»
	(4932) 37-80-77


	202,57860

	2.
	ООО ПФ «Паритет» 
	600009, 
Владимирская обл., 
г. Владимир, 
ул. 16 лет Октября, д. 68а
	не указано
	264,450


7. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и приняла на основании полученных результатов следующее решение:
7.1. Котировочные заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

8. Котировочная  комиссия  оценила  котировочные  заявки участников размещения заказа (приложение № 2 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок)   и  приняла   решение:

8.1. Предложение о наиболее низкой цене товара составило 202 578 (двести две тысячи пятьсот семьдесят восемь) рублей 60 коп.

8.2. Признать   победителем  в  проведении запроса котировок ООО «Медком-МП» (140055, Московская обл., Люберецкий р-н, г. Котельники, микрорайон Белая Дача, промзона «Технопром»), предоставив право заключить муниципальный контракт на поставку медицинских перчаток на сумму 202 578 (двести две тысячи пятьсот семьдесят восемь) рублей 60 коп.
	№ п/п
	Характеристики поставляемого товара (предлагаемые характеристики)
	Единица измерения
	Количество поставляемых товаров
	Цена единицы продукции, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Перчатки Medi-Grip Plus (Ansell), Франция
Хирургические, латексные, стерильные, опудренные, текстурированные, усиленная манжета без валика (защита от скатывания и пережимания предплечья), длина не менее 310мм.

Размеры: 7

                8
	пара


	1500
1500
	16,56
16,56
	24 840,00
24 840,00

	2.
	Перчатки Gammex PF (Ansell), Франция

Хирургические, латексные, стерильные, текстурированные, неопудренные, внутреннее покрытие – полиуретан, поверхность обработана силиконом – для эффективного использования в качестве внешней перчатки при операциях повышенного риска инфицирования, в т.ч. продолжительных,  усиленная манжета без валика (защита от скатывания и пережимания предплечья).

Размеры: 7,5

                8,5 
	пара
	20
20
	46,57
46,57
	931,40

931,40

	3.
	Перчатки Gammex PF Derma Prene (Ansell), Франция
 Хирургические, стерильные, неопудренные, текстурированные из неопрена, гипоаллергенные, цвет – зеленый или синий (возможность использования как внутренней перчатки при операциях в двойных перчатках), поверхность обработана силиконом, внутренняя поверхность - полиуретан. Манжета без валика (защита от скатывания, пережимания предплечья), длина не менее 310мм.

Размеры: 7

                8
	пара
	20
20
	141,12
141,12
	2 822,40

2 822,40

	4.
	Перчатки Gammex PF Underglove (Ansell), Франция
Хирургические, стерильные, неопудренные, низкоаллергенные. Используются в качестве внутренней перчатки по технологии «двойная перчатка». Анатомическая форма. Гладкая внешняя поверхность, высокая тактильная чувствительность. 
Для процедур с повышенным риском заражения медперсонала. Манжета без валика (защита от скатывания и пережимания предплечья). 

Размеры: 8

                9
	пара
	25

25
	78,45
78,45
	1 961,25
1 961,25

	5.
	Перчатки Gammex PF Sensitive (Ansell), Франция  
Хирургические, латексные, стерильные, неопудренные, текстурированные, толщина не более 0,17мм – для операций, требующих повышенной тактильной чувствительности (в том числе для офтальмологии), поверхность обработана силиконом, манжета без валика (защита от скатывания и пережимания предплечья). Цвет коричневый (индикация отличия от обычных латексных перчаток), матовые (защита от бликов).

Размеры: 6

                6,5

                7

                7,5

                8
	пара
	150
150

150

150

50
	62,14
62,14
62,14
62,14
62,14
	9 321,00
9 321,00

9 321,00

9 321,00

3 107,00

	6.
	Перчатки Comfit (WRP), Малайзия

 Латексные, нестерильные, хирургические,  анатомической формы с изогнутыми пальцами.

Размер: 7

              8
	пара
	3000
3000
	8,06
8,06
	24 180,00

24 180,00

	7.
	Перчатки Dermagrip Examination Powder Free (WRP), Малайзия 
Диагностические, латексные, неопудренные, текстурированные, двойная хлоринация.

Размер: S
             M
	пара
	8000

500
	4,80

4,80
	38 400,00

2 400,00

	8. 
	Перчатки Sensimed (РусМедУпак), Россия 

Смотровые, латексные, стерильные, опудренные, для непродолжительных диагностических
	
	
	
	


	
	обследований и процедур, требующих стерильности.

Размеры: S

                М
	пара
	250
1000
	6,48
6,48
	1 620,00

6 480,00

	9.
	Перчатки Dermagrip High Risk (WRP), Малайзия
Латексные, нестерильные, неопудренные, особо прочные – толщина (средний палец) не менее 0,38мм, текстурированные.

Размеры: М
	пара
	250
	15,27
	3 817,50

	
	ИТОГО
	
	
	
	202578,60


8. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.ivgoradm.ru.

10. Подписи:

Председатель котировочной   _________________   Ребров А.В.

комиссии:                      

            


Члены        котировочной   _________________       Соколова Е.Ю.
комиссии                      
 
        


                                              __________________     Клюев Е.В.
Секретарь    котировочной   _________________    Большакова Л.В.

комиссии                      

 

Приложение № 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от «10» ноября 2009г. № 584
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

	№ 
п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный
номер
	Способ  
доставки

	1
	06.11.2009
	11-35
	№1
	лично

	2
	06.11.2009
	12-35
	№2
	лично


Ответственное лицо                                         ____________________  Большакова Л.В.

зам. главного врача по правовым вопросам                     


 

Приложение № 2

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от «10» ноября 2009г. № 584
РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

	№ 
п/п
	Наименование  
(для      
юридического  
лица), фамилия, 
имя, отчество  
(для физического
лица) участника 
размещения   
заказа     
	Цена     
муниципального
контракта (тыс.руб.)  
	Решение 
комиссии

	1
	ООО «Медком-МП»
	202,57860
	Признать победителем

	2
	ООО ПФ «Паритет»
	264,460
	Признать следующим за победителем


Ответственное лицо

котировочной комиссии                                             _________    Большакова Л.В.                       

зам. главного врача по правовым вопросам

